
 

                                                                                                                       
 

UCHWAŁA NR 81/2015 
ZARZĄDU POWIATU W CHOSZCZNIE 

z dnia 11 czerwca 2015 r. 
 

w sprawie powołania Zespołu ds. opracowania Strategii Rozwoju Powiatu 
Choszczeńskiego na lata 2016 - 2030 
 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2013 r. poz. 595, poz. 645, z 2014 r. poz. 379, 
poz. 1072) oraz na podstawie §17 pkt 6 Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 
Powiatowego w Choszcznie stanowiącego załącznik  do Uchwały Nr V/36/2015 Rady 
Powiatu w Choszcznie z dnia 1 kwietnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 
Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Choszcznie uchwala się, co następuje: 
 
 

  §1. Powołuje się Zespół ds. opracowania Strategii Rozwoju Powiatu 
Choszczeńskiego na lata 2016 - 2030, zwany dalej „Zespołem”. 

 
§ 2. Skład osobowy Zespołu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Obsługę administracyjną zespołu zapewnia Grupa Robocza składająca 

się z pracowników Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych. 
 
§ 4. Zakres działania oraz tryb pracy Zespołu określa Regulamin stanowiący 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
§ 5. Harmonogram pracy Zespołu określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu 

oraz Kierownikowi Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych. 
 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
 

 

      
 Zarząd Powiatu: 
 

1. Adam Andriaszkiewicz    
 

2. Wioletta Kaszak   
 

3. Bogdan Kwiatkowski  
 

 

 

 



 
Załącznik nr 1 
do Uchwały nr 81/2015 
Zarządu Powiatu w Choszcznie  
z dnia 11 czerwca 2015 r. 

 
 
Skład Zespołu ds. aktualizacji Strategii Rozwoju Powiatu Choszczeńskiego  

na lata 2016 - 2030 

 

Lp. 
Stanowisko w Starostwie Powiatowym  

w Choszcznie 
Funkcja w Zespole 

1. Zarząd Powiatu w Choszcznie  
2. Anna Arnista – Kierownik Wydziału Inwestycji i 

Zamówień Publicznych  
Kierownik Zespołu/ 

 Grupy roboczej 
3. Elżbieta Rybka Markiewicz – Skarbnik Powiatu  Członek Zespołu 
4. Joanna Bartczak – Kierownik Wydziału Organizacyjnego i 

Kadr 
Członek Zespołu 

5. Jacek Kuźmiński – Biuro Informatyzacji Urzędu  Członek Zespołu 
6. Renata Cichowska – Kierownik Wydziału Edukacji, 

Kultury i Sportu 
Członek Zespołu 

7. Krzysztof Zieliński – Kierownik Wydziału Komunikacji i 

Transportu 
Członek Zespołu 

8. Sebastian Król – Kierownik Wydziału Budownictwa  Członek Zespołu 
9. Piotr Jarzyna – Kierownik Wydziału Zarządzania 

Kryzysowego i Ochrony Ludności  
Członek Zespołu 

10. Stanisława Kowalczyk – Kierownik Wydziału 

Nieruchomości, Geodezji, Kartografii i Katastru 
Członek Zespołu 

11. Alina Dachowska – Kierownik Wydziału Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa  
Członek Zespołu 

Lp. 
Stanowisko w jednostce organizacyjnej Powiatu 

Choszczeńskiego  
Funkcja w Zespole 

1. 
Waldemar Rączkiewicz – Dyrektor Powiatowego Urzędu 

Pracy w Choszcznie  
Członek Zespołu 

2. 
Barbara Ciecierska – Dyrektor Zespołu Szkół nr 2 im. 

Noblistów Polskich w Choszcznie 
Członek Zespołu 

3. 
 Grzegorz Jacek Brzustowicz – Dyrektor Zespołu Szkół Nr 

1 im. Bolesława Krzywoustego  
Członek Zespołu 

4. 
Anna Kozak – Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego im . Kawalerów Orderu Uśmiechu  

w Suliszewie 
Członek Zespołu 

5. 
Agnieszka Korzeniewska – Dyrektor Specjalnego Ośrodka 

Szkolno – Wychowawczy im. Marii Grzegorzewskiej  

w Niemieńsku  
Członek Zespołu 

6. Łukasz Gonera – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Członek Zespołu 

7. 
Małgorzata Kapela – Dyrektor Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej 
Członek Zespołu 

8. 
Teresa Mądzielewska – Dyrektor Domu Pomocy 

Społecznej w Brzezinach 
Członek Zespołu 

9. 
Maria Jędrzejczyk – Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Choszcznie 
Członek Zespołu 

10. 
Janina Kmetyk – Dyrektor Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Choszcznie 
Członek Zespołu 

 
 
 
 

 



Załącznik nr 2 
do Uchwały nr 81/2015 
Zarządu Powiatu w Choszcznie  
z dnia 11 czerwca 2015 r. 

 
 

Regulamin prac Zespołu ds. opracowania Strategii Rozwoju Powiatu 

Choszczeńskiego na lata 2016 - 2030 

 

 

§ 1 

Zakres działania zespołu 

 

 

1. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) weryfikowanie oraz opiniowanie założeń programowych, określających kierunki 

Strategii Rozwoju Powiatu Choszczeńskiego, przed ich przekazaniem do 

rozpatrzenia i zatwierdzenia przez Zarząd Powiatu w Choszcznie; 

2) opiniowanie wniosków i rekomendacji służących wypracowaniu wstępnego 

projektu Strategii Rozwoju Powiatu Choszczeńskiego, w zakresie dotyczącym  

w szczególności diagnozy stanu, celów strategicznych, obszarów polityki rozwoju, 

kierunków polityki oraz systemu zarządzania Strategią; 

3) uzgodnienie kwestii spornych związanych z wnioskami, uwagami oraz postulatami 

zgłaszanymi do projektu opracowywanej Strategii w ramach konsultacji 

społecznych, spotkań Zespołu; 

4) opiniowanie zweryfikowanych, w następstwie kolejnych etapów prac, wersji 

Strategii przed ich przekazaniem do rozpatrzenia i zatwierdzenia przez Zarząd 

Powiatu w Choszcznie; 

5) dokonanie zgodności projektu Strategii z dokumentami strategicznymi szczebla 

unijnego i krajowego. 

2. Wynikiem prac Zespołu będzie opracowanie końcowego projektu Strategii Rozwoju 

Powiatu Choszczeńskiego na lata 2016 - 2030. 

3. Zespół działa do czasu podjęcia przez Radę Powiatu w Choszcznie uchwały w sprawie 

przyjęcia Strategii Rozwoju Powiatu Choszczeńskiego na lata 2016 - 2030. 

4. Obsługę administracyjną zapewnia Grupa robocza składająca się z pracowników 

Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych Starostwa Powiatowego w Choszcznie 

nadzorowana przez Kierownika w/w Wydziału. 

5. Przewodniczy Zespołu, Kierownik Zespołu, Członkowie Zespołu oraz osoby 

zaproszone do udziału w posiedzeniach Zespołu uczestniczą w jego pracach 

nieodpłatnie. 

 

§ 2 

Przewodniczący Zespołu 

 

Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności: 

1)  udział w pracach i koordynowanie działań Zespołu; 

2) ustalanie posiedzeń Zespołu; 

3) rozwiązywanie konfliktów powstałych w Zespole; 

4) zapraszanie do udziału w pracach Zespołu osób spoza jego składu, jeżeli jest to 

uzasadnione ze względu na przedmiot omawianych spraw. 

 

 

 

 



§ 3 

Kierownik Zespołu 

 

 Do zadań Kierownika Zespołu należy w szczególności: 

1)  zastępowanie Przewodniczącego Zespołu; 

2) koordynacja merytoryczna prac Zespołu; 

3) koordynacja prac Grupy roboczej; 

4) ustalanie harmonogramu prac oraz posiedzeń Zespołu; 

5) zwoływanie posiedzeń Zespołu. 

 

 

§ 4 

Członkowie Zespołu 
 

1. Członkowie Zespołu składający się z kierowników, pracowników Starostwa Powiatowego 

w Choszcznie oraz dyrektorów i kierowników podległych i nadzorowanych jednostek 

organizacyjnych zobowiązują się do ścisłej współpracy i udzielenia Zespołowi wszelkiej 

pomocy związanej z realizacją zadania, w tym udzielania żądanych informacji i danych. 

2. Do zadań Członków Zespołu należy w szczególności: 

1) przygotowywanie wszelkich niezbędnych informacji oraz przedstawianie opinii spraw 

w przedmiocie spraw związanych z pracami Zespołu; 

2) realizacja wniosków podjętych na posiedzeniach Zespołu, w terminach określonych 

przez Przewodniczącego Zespołu; 

3) obowiązkowe uczestnictwo w posiedzeniach Zespołu, 

4) wytypowania w razie nieobecności swojego zastępcy, który będzie uczestniczył  

w posiedzeniach Zespołu; 

5) wykonywanie zadań określonych przez Przewodniczącego Zespołu. 

 

 

§ 5 

Posiedzenia Zespołu 
 

1. Posiedzenia Zespołu zwołuje i prowadzi Przewodniczący Zespołu lub Kierownik 

zespołu. 

2. Informacje o dacie i miejscu planowanego posiedzenia Zespołu przekazuje Kierownik 

Zespołu bądź pracownicy Grupy roboczej Członkom Zespołu.  

 

§ 6 

Korespondencja 

 

Pisma i inne materiały skierowane do Kierownika Zespołu lub Grupy roboczej 

powinny być przesyłane na adres: 

 

Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych 

Starostwo Powiatowe w Choszcznie 

ul. Nadbrzeżna 2 

73-200 Choszczno 

tel.: 95 765 24 34 

tel.: 95 765 09 42 

kom.: 600 260 115 

fax.95 765 09 42 

wydzialinwestycji@wp.pl 

 

mailto:wydzialinwestycji@wp.pl


 
Załącznik nr 3 
do Uchwały nr 81/2015 
Zarządu Powiatu w Choszcznie  
z dnia 11 czerwca 2015 r. 

 

 

Harmonogram pracy Zespołu ds. opracowania Strategii Rozwoju Powiatu 

Choszczeńskiego na lata 2016 - 2030 

 

 

1. Zadania i funkcje strategii 

Strategia Rozwoju Powiatu jest podstawą zarządzania strategicznego, dokumentem, dzięki 

któremu władze regionalne mogą racjonalnie i efektywnie prowadzić działania zmierzające 

do zrównoważonego i długotrwałego rozwoju regionu.  

 

2. Zasady opracowania strategii 

Strategie rozwoju muszą spełniać zarówno kryteria europejskiej polityki strukturalnej, jak  

i polskiej polityki regionalnej. Powinny być opracowane w oparciu o następujące zasady: 

 

a)  koncentracji środków - tworzenie ram finansowych w oparciu o hierarchię 

priorytetów odpowiadającą ważności sformułowanych celów,  

b)  dodatkowości - wysokość wydatków własnych na planowane zadania nie 

powinna ulegać zmniejszeniu z racji wsparcia przez publiczne środki 

zewnętrzne, 

c)  subsydiarności - fundamentem rozwoju regionalnego musi być zdolność 

współdziałania podmiotów publicznych i prywatnych przy zachowaniu 

odpowiedniego poziomu współfinansowania zadań realizowanych w ramach 

programów rozwoju regionalnego, 

d)  partnerstwa - w procesie przygotowania, monitorowania i oceny powinny być 

włączone wszystkie zainteresowane instytucje i organizacje publiczne oraz 

przedstawiciele środowisk społeczno-gospodarczych 

e)  monitorowania - systematyczne gromadzenie danych na temat postępu 

wdrażania strategii pozwala na ocenę trafności założonych kierunków oraz 

umożliwia ich weryfikację w związku ze zmieniającymi się uwarunkowaniami. 

 

 

 

 

 



3. Struktura dokumentu: 

a) diagnoza stanu powiatu choszczeńskiego, 

b) gospodarka powiatu, 

c) analiza SWOT, 

d) misja, cele i zadania, 

e) potencjalne źródła finansowania, 

f) uwarunkowania realizacji strategii. 

 

4. Harmonogram prac 

1. powołanie zespołu ds. opracowania strategii, 

2. przedstawienie do publicznej wiadomości informacji o pracach nad strategią, 

3. opracowanie diagnozy społeczno - gospodarczej powiatu choszczeńskiego, 

4. zaprezentowanie wstępnej diagnozy stanu wyjściowego oraz przyszłych uwarunkowań 

rozwoju oraz wstępnej wersji celów i priorytetów, 

5. przeprowadzenie badania ankietowego wśród następujących grupy respondentów (1. 

liderzy, radni, pracownicy samorządowi, przedsiębiorcy; 2. rolnicy; 3.osoby 

bezrobotne, 4. maturzyści; 5. uczniowie III klas gimnazjów) wraz z analizą wyników, 

6. przygotowanie wstępnej wersji dokumentu, 

7. opracowanie prognozy oddziaływania na środowisko, 

8. konsultacje społeczne wstępnej wersji dokumentu, 

9. sporządzenie aktualnej wersji dokumentu, 

10. uchwalenie strategii. 

 

 Czas 

Zadanie 1 mc 2 mc 3 mc 4 mc 5 mc 6 mc 

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       

6.       

7.       

8.       

9.       

10.       

 

 

 

 


